b 4

ut dicit **Horra** ibidem. Erunt enim inobedientes parentibus sine carnalibus sive spiritualibus. et hoc quantum ad pcepta. Sed ingratis quo ad beneficia recepera a parentibus. Celestis quo ad grauiora maleficia etiam in persona parentum perpetranda. Item et primus equalem erunt sine affectione. et alioz miserie non copatiendo. Sine pace sez alioz quiete un perturbando. Crimatores. i. crima alijs imponentes. eorum fame detrahendo. Incertentes. i. peccatis carnalibus deseruientes. gule et luxurie vacando. et mulieres polluendo. Item contra primum inferiorem immutes. i. crudeles erga eos quos potest opprimere. Si ne benignitate. i. sine misericordia et largitate erga eos quibus debet subuenire. Proditoris. i. secretorum revelatores erga eos quibus debent consilere. Item erit proterius quod ad se. i. inuercude se honestes. Cum di. i. inflatione. Lec. i. veritatis ignoranti. Antiqui libri et greci non habent ceci. sed glosa exponit. Secundum signum erit sterilitas terre. intra illud Abacuc. v. 12. Denieretur opus olives arua non afferent cibum. dicit glo. Quia in variis plantabuntur. et arua non afferent cibum. i. campi carebunt segetibus. Abscedet de oni li pecus. i. interficies vel deficiet. quod propter defectum pastus non poterit seruari. Et non erit armamentum in psepho. i. gressu boni in psepho. **Darth.** xxiiij. or. Erunt pestilentie et famae et terremotus. Septimum signum erit predicatione euangelij venient. incertus est nobis sed ante non venient. Et hoc erit propter inex/cusationem ignorantie veritatis. Octauum signum erit hypocrisis religiosorum. **Un.** n. ad **Thimo.** iii. Erunt quidem honestes specie pietatis. i. christiane religionis in exteriori simulatione. quod sacramenta Christi quod religiosi sunt. participabunt cum bonis. et ideo periculosi/ores **Darth.** vii. Attendite a falsis propheticis qui veniunt ad vos in vestimentis ouibus. intrinsecus autem sunt lupi rapaces. Virtute autem est ei. i. rem ipsius pietatis scilicet dilectionem dei et primam abnegationem corde et ope. ad **Ti.** vii. q. Confitemini si nos esse deum factis aut negant. Nonum signum erit adiumentum novitatum. **Un.** **Thimo.** iiiij. or. quod in nouissimis diebus erunt quidam attendentes spiritibus erroris. id est homines in errore ambulantes. et doctrinis demoniorum. i. hereticorum. Et sequitur prohibe-

tes nubere. Hoc est. dicentes nuptias esse percatum. et abstinerere a cibis quod deus creavit. Aliquid multa adiumentum quod omnia vocat apostolus ibidem in epistola et caniles fabulas. i. quod verule solent narrare. et quod per nihil sunt reputadie. Et. q. **Thimo.** viii. Temp discentes. i. discere volentes noua et curiosa quemadmodum athenienses. Actu. xviii. ut exponit **Horra**. Decimus signum erit furtiva doctrina miliorum hypocritarum. de quibus dicit **Darth.** xxiiij. quod surget pseudo prophetae et seducet multis. De quibus etiam. q. **Thimo.** ix. or. Et ex his sunt qui penetrant domos. i. qui intrat sub pretextu religiosus penetrat et secreta in quibus mulieres habitat. ut eas faciliter decipiant et captivas ducant mulierculas. i. cuius us seducat propter defectum rationis in eis. ut dicit **Lira**. **Horra** dicit quod erunt honestes occulta loca ad heres suas predicandas. cum antiqui apostoli dicti sit. predicate super terra **Darth.** Sed **Horra** exponit. Penetrat domos spiritualiter. cuiuslibet qualitate et predicationem rimando. non inserviuntque conscientia inquendo. Undecimum signum erit ab negario fidei. vii. **Darth.** xxiiij. Putas ne filius bonus reniens inueniet fidem in terra. Et. q. **Thimo.** iii. dicit. Spuma autem superstitio dicit. s. reuelando manifeste. quod in nouissimis diebus discendent quidam a fide. i. aliqui notabiles profane. Temp enim remanebunt alii fideli Christi ad diei iudicium. Duodecimum signum erit recessio ab obedientia in virtutem statu spiritualium et secularium. De q. q. **Bessa.** q. dicit apostolus. Nisi veneris recessio domini et reuelatur ille iniquus scilicet antiposs. Quod enim Lira quidam exponunt de recessione a romano imperio quod floreat tempore pauli. a quo iam recesserunt quasi omnia regna negotiantur ei subdictione. et redditione tributum a multis annis. Illud erit imperium carmine imperatore multis annis. et tamen non venit antichristus qui debuit venire sub illa recessione. propter quod alii exponunt recessum ab obedientia romane ecclesie. a quam recessit dum grecia. Sed salvo meliori iudicio mihi videtur melius intelligendum. de recessu a fide catholica. non sic quod oes discidat ab ea. sed quod maior pars credentium discidat ab ea. quia ruris refrigescet charitas multorum **Darth.** xxiiij. et per consequens vera fides deficiet. et tunc veniet antichristus facta dispositione ad receptionem ipsius.

Dominica secunda aduentus

Ita dicit Lira. Sed Gorra precise et sum-
pliciter exponit. Et tunc i. post manifestaz
dissessione gentium a romano imperio. et
particularium ecclesiarii ab obediencia roma-
ne ecclie. et hominii christianorum a fide.
tunc qsi parata sibi via veniet antichristi.
Et hanc sententiam etiam approbat Augu. de
cinitate dei li. xx. ca. xix. circa medium dicens.
Non absurde hunc rectum de romano in-
telligi imperio.

Dixi secundo q. secunda parti-
cula huius evan-
gelii describit iudicis aduentus. **L**ii dicit.
Tunc videbunt filii hominis i. post illa signa.
et p. illos. tlv. dies non q. determinate p. eos
s. sic q. an illos. tlv. dies non erit iudicium sed
post tempore tuum eo quo ignoras et non speras.
Dath. xxii. Quia hora non putatis filius
homini venire. Tunc ergo quoniam homines erat
magis securi. tunc videbunt supple. vel int
nolint etiam mali Apoca. i. Videbunt eum
quoniam pupugerit. Sed iste aspectus erit terri-
bilis eo q. videtis turbabuntur terre hor-
ribili. **H**ap. v. Tunc inq. videbunt filii ho-
minis. boni in forma veraque divina et hu-
mana. Dali enim in forma humana. et non q.
literatur q. sed in nubibus cujus potestatio ma-
gna et maiestate. Plura dicunt de hoc ad-
uentu. Primo q. erit clarus et notabilis. q. r.
videbunt Isa. lii. Oculo ad oculum videbunt
Et. i. **L**oz. viii. Tunc autem facie ad faciem. sed
diversum deus super ea dicitur est. Non enim
erit aliud quod impedit visum humanum.
eo q. ignis procedet. q. omnes vapores pur-
gabit. in Ps. Ignis ante ipsum procedet. De
cudo iste aduentus erit plonalis. quia filii
hominis non per legatum aut subiudice vicarii.
sed p. se. i. **L**oz. viii. Qui autem iudicat me deo
minus est. Job. In carne mea video de-
um. Tertio iste aduentus erit terribilis. quia
in nubibus. **A**ctua. Quemadmodum vidisti eu-
s. venient. Hoc autem fieri in nubibus. Apoca. i.
Ecce venient in nubibus. Quarto erit poten-
tialis. q. in maiestate et potestate. Potestas ei
apparebit ex mundi conflagratione. q. ignis
precedet qui purgabit superficiem terre.
Hoc in vocis virtute. Ps. Habit vocis sue
voce virtus. Magis vero vocis fieri. ad cuius soni
tum non erit alia ita alte in celo nec ira. profunde-
tum nec abscondita in cetero. quoniam statim co-
pareat cuius ipso. i. **L**oz. xv. Lanet ei tuba. et
mortui resurgent. Tertio potestas erit in-

propterea obediens omni angelorum q. su-
bi tanquam vero deo obsequitur congregando
pulueres pro corporibus suscitandis. **D**at.
xxii. Dicit angelos suos et congrega-
bunt omnes a quatuor ventis celum. Quar-
to ista potestas apparebit in indicandi au-
toritate. quia pater omne iudicium dedit fi-
lio. **J**ob. v. Omne lacrimam omnium hominum
et angelorum honorum et malorum qui omnes
iudicabuntur. ut dicit **T**ho. parre. iii. q. tlv.
ar. vi. Locus autem iudicij habetur **I**ohel-
i. Longregabo omnes gentes in valle Jo-
saphat et disceptabo cum eis. Dicit autem do-
ctores q. boni stabunt cum christo in aere.
mali vero iacebunt ingrossati in terra. Ibi
erit ponens signum crucis factus ex aere
lucido. **C**riso. autem dicit q. apparebit in chri-
sto. Et notandum q. illuc tunc de quo di-
citur. hic erit forum andatum peccatoribus et
deplorandis. propter quatuor. Primo quia
tunc non erit tempus narratorie actionis.
Secundo quia tunc non erit tempus excusationis.
Tertio quia tunc erit tempus amarissime se-
parationis. Quarto q. tunc non erit tem-
pus fugae et evasionis. De primo dicitur
Dath. xxii. Tunc dicit rex ministris ligat
ris manus et pedibus proiecere eum in tene-
bras exteriores. De secundo **D**ath. xxv. Di-
cet rex his qui stabunt a sinistris. Esi enim
non dedistis mihi manducare. Qui dicit.
Pone quod te vidimus. Ecce excusatio.
Sed non debitur eis. Non enim ex ministris
meis fecisti. mihi fecisti. Discedere ergo a me
maledicti in ignem eternum. De tertio dicitur
Dath. xxv. Tunc sedebit rex et separabit eos
sicut pastor separat gregem suum. Isti separatos
faciet pectus. et ideo maxime fugientibus est.
De quarto dicitur. Tunc videbunt filium homo-
minus venientes in nubibus cum potestate ma-
gna. a qua potestate non restat fuga. infra illud.
Si ascendero in celum tu illices. Dicit **A**ug.
In celo te habeo resplorem. in inferno inq-
sitorum. ergo latere non possum.

Dixi tertio q. in isto euangelio
saluatorum additum p. so-
lationem iustorum. non sequitur. Dis autem fieri in
incipientibus scilicet q. dicta sunt scilicet signis et p. di-
gibus et alijs. leuante vos capitavestra. Respi-
cite p. fidem. et leuante p. spem. capita vtra. i.
cordavestra exhalare. Quia finis ore. **L**ii
finitur mundus cuius amici non cessis prope-
sit redemptio quam quiescitis. Et ponit hic ca-

b. 5

put p mente. qz sicut capite reguntur membra. ita cogitationes mente disponuntur. **L**a/pita ergo leuare est mentes ad celestia erigere. **T**ria autem valent ad spei erectionem. **P**rimo ut malum transitorium non timeat. qd fit cu homo p ratione eleuatur. vñ in ps. **S**up inimicos meos despexit oculus meus. id est. deorsum aspectus. **H**ec ut in bonis tpa libo fiducia non habeatur. in ps. **N**olite p fidei in principibz. **T**ertio ut de p ritis meritis non p fidatur. Job. c. **S**i iustus fuerit non lenabo caput. **D**omini appropinabit redemptio prius vtra scz a spali misera. **R**o. viii. **N**os ipi intra nos genuimus expectantes redēptionē corporis nři. **R**edēmpti enī sumus p passione Christi a culpa. sed non a miseria. sed tunc ab utroq redimemur. **A**ddit autem vtra scz q redempti estis pia p captiuitate culpe. **D**s. **R**edēptionē misit dñs plo suo. non diabolus q nunq redumet. ut dicit Aug. in lib. de ecclesiasticis dogmatis. **D**einde p̄s adducit similitudinem dicēs. **V**idete sicut neā et oēs arbores. cū pducunt ī et se fructū. scit qm ppe est eitas. **Q**uia h̄ signū est accessus solis ad nos. **I**ta vros cū videris bec fieri. scz signa q dica sunt. **H**icote qm ppe est regnum dei. **D**oc exponit qdam glo. pmo de iudeis q hodie sunt qsi fucus sterili. significari p illā scz in q tps fructū non inuenit. **L**ū ergo bec fucus. i. plus iudeorū suscepit fidē. tūc incipiet qsi fūc virescere. **L**ū autē ore fidē Christi cōfitebitur. tūc qsi folia mittere. **L**ū autē fūc fide opabitur. tūc qsi fructū dabit. Et h̄ erit pinqū signus aduentus Christi ad iudicium. **Vñ dr.** **H**icote qm ppe est estas. i. eterna serenitas et renascēnti nomina. **E**t de hoc dr. Ila. c. **R**eliquie israel auerterent. **H**ec fūc Christus expone generaliter de fructu mūdi q est ei? ruina. Ad hoc enī mūdus germinalis et qm q germinauerit casibz consumet. Ultimo adducit p̄s confirmationē omni plicoz dicens. **A**men dico vobis. i. vere. licet hoc nec grecus nec latinius qsi trāferre potuit. prie. **E**st ergo sensus. **A**men dico vobis. i. vere dico ego q mentiri non possum. Non preteribit generatio hec scz d mortaliitate ad immortalitatē rotū gen⁹ humanus donec oia fiat. **D**at. v. **J**ota vñ autē vñ apex non p̄teribit a lege donec oia fiāt. **L**ellū et traſibut scz p cōmutationē innovationis.